
 
  

 

   
 

Скупштина општине Прњавор 

Светосавска бр. 10.  

Телефон/факс: (051) 660-340 

Одговорни уредник  

Војиславка Гатарић 

Штампа Стручна служба СО-е   

 

04. фебруар 2013. године 
 

ПРЊАВОР 
 

Број 3           Година 49. 
 

Годишња претплата 80,00 КМ 

Један примјерак 10,00 КМ 

Рачун јавних прихода 

број 555-007-00215707-29 код 

«Нова банка» филијала Бањалука 

шифра Јавних прихода 722521 
                                                                                                                                  
6                                                                                     

На основу члана 43. став 1. алинеја 17. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05), 
члана 41. став 1. алинеја 17. Статута општине 
Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 
број 8/05 и 6/08) и Одлуке о извршењу буџета 
општине Прњавор за 2013. годину („Службени 
гласник општине Прњавор“ број 34/12), Начелник 
општине д о н о с и  
 

О Д Л У К У  
о расподјели средстава са буџетске позиције  

415200 – Помоћ основним школама 
 

Члан 1. 
Овом одлуком утврђују се услови, као и 

начин расподјеле средстава планираних Буџетом 
општине Прњавор за 2013. годину („Службени 
гласник општине Прњавор“, број 34/12), у оквиру 
Одјељења за локални економски развој и друштве- 
не дјелатности, са позиције 415200 – Помоћ осно- 
вним школама. 
 

Члан 2. 
 Средства за помоћ основним школама пла- 
нирана су у буџету општине Прњавор за 2013. 
годину у износу од 30.000,00 КМ. 

 
Члан 3. 

 Критериј за расподјелу средстава из члана 
2. Одлуке је број ученика по основним школама 
утврђен на основу Годишњих програма рада школа 
за школску 2012/2013. годину. 
 

Члан 4.  
 Право на додјелу средстава из члана 2. 
Одлуке има осам основних школа чије је сједиште 
на подручју општине Прњавор. 
 

Члан 5.  
Приликом одлучивања о висини средстава 

која ће се дозначавати основним школама са подру- 
чја општине Прњавор посебно ће се водити рачуна 

о тренутној расположивости средстава у буџету 
општине. 

Одлуку о исплати новчаних средстава 
доноси Начелник општине у форми закључка, а на 
приједлог Одјељења за локални економски развој и 
друштвене дјелатности. 

 
Члан 6.  

За реализацију ове одлуке задужују се 
Одјељење за локални економски развој и друштвене 
дјелатности и Одјељење за финансије Администра- 
тивне службе општине Прњавор. 

 
Члан 7.  

 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да 
важи Одлука о расподјели средстава са буџетске 
позиције 415200 – Помоћ основним школама („Слу- 
жбени гласник општине Прњавор“ број 12/12). 
 

Члан 8. 
Одлука ступа на снагу даном доношења а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Прњавор“. 
 

Број: 01/1-022-4/13                         Начелник,  
Датум: 18.01.2013. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

7 
 

На основу члана 43. став 1. алинеја 17. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05), 
члана 41. став 1. алинеја 17. Статута општине 
Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 
број 8/05 и 6/08) и Одлуке о извршењу буџета 
општине Прњавор за 2013. годину („Службени 
гласник општине Прњавор“ број 34/12), Начелник 
општине д о н о с и  
 

О Д Л У К У  
о расподјели буџетских средстава удружењима 

националних мањина у 2013. години 
 

Члан 1. 
Овом одлуком утврђују се услови, као и 

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ПРЊАВОР 



2                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  3              04.02.2013. 

 
начин расподјеле средстава планираних Буџетом 
општине Прњавор за 2013. годину („Службени 
гласник општине Прњавор“, број 34/12), у оквиру 
Одјељења за локални економски развој и дру- 
штвене дјелатности, са позиције 415200 – Помоћ 
удружењима националних мањина. 
 

Члан 2. 
Средства за помоћ удружењима национа- 

лних мањина планирана су у буџету општине 
Прњавор за 2013. годину у износу од 40.000,00 КМ. 

 
Члан 3.  

Право на додјелу средстава из члана 2. 
Одлуке имају удружења националних мањина која 
су регистрована код надлежног суда, чије је 
сједиште на подручју општине Прњавор и чије се 
активности имплементирају на територији општине 
Прњавор. 
 

Члан 4. 
            Средства се одобравају на основу образло- 
женог захтјева поднесеног од стране удружења 
националних мањина а који се односи на афирма- 
цију културно-умјетничког стваралаштва национа- 
лних мањина. 
 

Члан 5.  
Приликом одлучивања о висини средстава 

која ће се дозначавати удружењима националних 
мањина посебно ће се водити рачуна о тренутној 
расположивости средстава у буџету општине. 

Одлуку о исплати новчаних средстава 
доноси Начелник општине у форми закључка, а на 
приједлог Одјељења за локални економски развој и 
друштвене дјелатности. 

 
Члан 6.  

 Удружења грађана којима се дозначе сре- 
дства из буџета општине Прњавор дужна су иста 
оправдати рачунима, те разлику неутрошених 
средстава вратити на рачун општине, што ће се 
узети у обзир приликом наредне расподјеле сре- 
дстава. 
 

Члан 7.  
За реализацију ове одлуке задужује се 

Одјељење за локални економски развој и друштве- 
не дјелатности и Одјељење за финансије. 

 
Члан 8. 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да 
важи Одлука о расподјели буџетских средстава 
удружењима националних мањина у 2012. години 
(„Службени гласник општине Прњавор“, бр. 12/12). 
 

Члан 9.  
Одлука ступа на снагу даном доношења а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Прњавор“. 
 

Број: 01/1-022-5/13                        Начелник,  
Датум: 18.01.2013. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

8 
 

На основу члана 43. став 1. алинеја 17. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 101/04, 42/05 и 118/05), 
члана 41. став 1. алинеја 17. Статута општине Прња- 
вор („Службени гласник општине Прњавор“, број 
8/05 и 6/08), и Одлуке о извршењу буџета општине 
Прњавор за 2013. годину („Службени гласник 
општине Прњавор“ број 34/12), Начелник општине 
Прњавор  д о н о с и  
 

О Д Л У К У  
о висини расподјеле средстава за треће и свако  
следеће новорођено дијете у 2013. години 

 

Члан 1. 
Овом одлуком утврђује се висина новчаних 

средстава из средстава буџета општине Прњавор у 
току 2013. године, са позиције 416100-Једнократне 
помоћи за треће и свако следеће новорођено дијете. 
 

Члан 2. 
Породице које имају пребивалиште на 

подручју општине Прњавор, остварују право на 
новчана средства за треће и свако следеће ново- 
рођено дијете у 2013. години, у једнократном изно- 
су од 500,00 КМ.  
 

Члан 3. 
Породице које имају право на средства из 

члана 2. Одлуке, подносе захтјев на прописаном 
обрасцу, Одјељењу за локални економски развој и 
друштвене дјелатности Административне службе 
општине Прњавор. 

Уз захтјев су дужни приложити доказе: 
извод из матичне књиге рођених за свако дијете, 
фотокопију картице текућег рачуна, фотокопију 
личне карте подносиоца захтјева и овјерену кућну 
листу. 
 

Члан 4. 
Одлуку о исплати новчаних средстава 

доноси Начелник општине у форми закључка, а на 
приједлог Одјељења за локални економски развој и 
друштвене дјелатности. 

Приликом дозначавања средстава посебно 
ће се водити рачуна о тренутној расположивости 
средстава у буџету општине. 
 

Члан 5.  
Ступањем на снагу ове одлуке престаје да 

важи Одлука о висини расподјеле средстава за 
треће и свако следеће новорођено дијете у 2012. 
години („Службени гласник општине Прњавор“, бр. 
12/12). 
 

Члан 6.  
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења 
а објавиће се у Службеном гласнику општине 
Прњавор. 
 

Број: 01/1-022-6/13                          Начелник,  
Датум: 18.01.2013. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 



04.02.2013.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  3                      3 
 

 

9 
 

На основу члана 43. став 1. алинеја 17. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05), 
члана 41. став 1. алинеја 17. Статута општине 
Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 
број 8/05 и 6/08), и Одлуке о извршењу буџета 
општине Прњавор за 2013. годину („Службени 
гласник општине Прњавор“ број 34/12), Начелник 
општине Прњавор доноси 
 

О Д Л У К У 
о расподјели средстава са буџетске позиције Помоћ 

вјерским заједницама  
(Заштита културно-историјског наслеђа) 

 
Члан 1. 

 Овом одлуком утврђује се расподјела 
новчаних средстава са буџетске позиције 415200 – 
Помоћ вјерским заједницама (Заштита културно-
историјског наслеђа), у оквиру организационе 
јединице 00750150 – Одјељење за локални 
економски развој и друштвене дјелатности.  
 

Члан 2. 
 Критериј за расподјелу средстава из члана 
1. Одлуке је национална структура становништва 
општине Прњавор према попису становништва из 
1991. године.  
 

Члан 3. 
 Укупна средства у износу од 20.000,00 КМ 
предвиђена Буџетом општине Прњавор за 2013. 
годину, додјељују се у следећим износима за 
заштиту културно-историјског наслеђа: 
• Српског народа................................ 14.880,00 КМ 
• Бошњачког народа..............................3.160,00 КМ 
• Хрватског народа ..................................760,00 КМ 
• Других народа....................................1.200,00 КМ. 
 

Члан 4. 
Приликом одлучивања о висини средстава 

која ће се дозначавати вјерским заједницама 
посебно ће се водити рачуна о тренутној распо- 
ложивости средстава у буџету општине. 

Одлуку о исплати новчаних средстава 
доноси Начелник општине у форми закључка, а на 
приједлог Одјељења за локални економски развој и 
друштвене дјелатности. 
 

Члан 5. 
Ступањем на снагу ове одлуке престаје да 

важи Одлука о расподјели средстава са буџетске 
позиције Помоћ вјерским заједницама (Заштита 
културно-историјског наслеђа) („Службени гласник 
општине Прњавор“, бр. 12/12). 

 
Члан 6.  

 Одлука  ступа  на снагу  даном  доношења, а  

објавиће се у „Службеном гласнику општине Прња- 
вор“.  
 

Број: 01/1-022-7/13                          Начелник,  
Датум: 18.01.2013. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

10 
 

На основу члана 72. став 3. и 43. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Репу- 
блике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
41. и 49. Статута општине Прњавор („Службени 
гласник општине Прњавор, број 8/05 и 6/08), 
начелник општине Прњавор,   
доноси  
 

П Р А В И Л Н И К 
о условима и поступку одобравања и исплате 

једнократне новчане помоћи борцима,  
ратним војним инвалидима и породицама 

погинулих бораца 
 

Члан 1. 
 Овим правилником утврђују се приоритети, 

услови, начин и поступак одобравања, те исплата 
једнократне новчане помоћи лицима обухваћеним 
Законом о правима бораца, војним инвалидима и 
породицама погинулих бораца одбрамбено-отаџби- 
нског рата Републике Срспке (Службени гласник 
Републике Српске, број 134/11), начин обезбјеђења 
средстава и друга питања за остваривање новчане 
помоћи. 

 
Члан 2. 

 Корисници помоћи по овом правилнику 
могу бити чланови породице погинулих, заробље- 
них, несталих и умрлих бораца и чланови породице 
умрлих ратних војних инвалида, војни инвалиди, 
демобилисани борци, борци НОР-а и чланови 
породице борца НОР-а, који су били корисници 
основног обезбјеђења по прописима Босне и 
Херцеговине и општине. 

 
Члан 3. 

 Једнократну новчану помоћ, предвиђену 
овим правилником, могу остварити лица из члана 1. 
и 2. овог правилника уколико: 
 

а) имају пребивалиште на подручју општи- 
не Прњавор, 

б) налазе се на евиденцији лица са регули- 
саним статусом путем Одјељења за борачко-
инвалидску и цивилну заштиту општине Прњавор, 

в) новчана помоћ није остварена у оквиру 
осталих одјељења Административне службе или 
Начелника општине Прњавор, по предмету захтјева. 

 
Члан 4. 

 Једнократна новчана помоћ може се добити 
у сљедећим случајевима: 

а) сахране чланова породице погинулих и  



4                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  3              04.02.2013. 

 
несталих бораца, ратних војних инвалида од 1. до 4. 
категорије – инвалидности 100% до 80%, демоби- 
лисаних бораца Војске Републике Српске 1. и 2. 
категорије и сахране корисника породичне и личне 
инвалиднине, по основу учешћа у НОР-у у висини 
до 400,00 КМ, 

б) сахране идентификованих посмртних 
остатака несталих бораца Војске Републике Српске 
у висини од 1.000,00 КМ, 

в) у сврху лијечења и куповине лијекова, у 
висини до 300,00 КМ, 

г) у изузетно тешким случајевима, када се 
ради о здравственом стању које захтијева дуже 
болничко лијечење, у случају тежих обољења 
(малигна обољења, срчана обољења, оперативни 
захвати, болничко лијечење, лијечење у иностра- 
нству, код примјене хемо и радио терапија и сл.) у 
висини до 1.000,00 КМ, 

д) као помоћ за ублажавање тешког матери- 
јалног положаја у висини до 300,00 КМ, 

ђ) као помоћ дјеци погинулих и несталих 
бораца Војске Републике Српке и дјеци ратних 
војних инвалида 1. и 2. категорије инвалидитета 
приликом одласка на екскурзију у завршној години 
школовања у висини до 400,00 КМ, 

е) као помоћ у другим, нарочито оправда- 
ним случајевима, када то оцјени Начелник општи- 
не, на приједлог Комисије за једнократне новчане 
помоћи до 400,00 КМ. 

 
Члан 5. 

 Поступак за остваривање, односно додјелу 
једнократне новчане помоћи, утврђену чланом 4. 
овог правилника, покреће се писменим захтјевом од 
стране лица, коме је помоћ неопходна, односно 
законског заступника, старатеља или пуномоћника 
и прилажу се сљедећа документа, зависно од 
предмета захтјева: 

- медицинска документација (фотокопија 
упутница и др.) 

- изводи из матичних књига, 
- потврда школских установа о организова- 

њу екскурзија, 
- фотокопија важећег текућег рачуна 
- остала документација која доказује опра- 

вданост захтјева. 
 

Члан 6. 
 Средства потребна за остваривање и кори- 

шћење једнократних новчаних помоћи, прописаних 
овим правилником, обезбјеђују се у буџету општи- 
не у оквиру Одјељења за борачко-инвалидску и 
цивилну заштиту. 

 Писмени захтјев за додјелу једнократне 
новчане помоћи, са прилозима, који на одговара- 
јући начин доказују чињенице и наводе у писменом 
захтјеву, подносе се Одјељењу за борачко-
инвалидску и цивилну заштиту, путем Шалтер-сале 
или путем поште.  

 
Члан 7. 

 По захтјевима за додјелу једнократне нов-  

чане помоћи одлучује Начелник општине, на 
приједлог Комисије за једнократну новчану помоћ 
(у даљем тексту: Комисија) и у зависности од 
расположивих средстава у буџету за ове намјене. 

 
Члан 8. 

 (1) Комисију именује начелник Општине и 
иста се састоји од пет чланова и то: 

 
 а) два представника Административне слу- 
жбе општине Прњавор, Одјељења за борачко-
инвалидску и цивилну заштиту, 
 б) три представника Удружења грађана из 
реда борачких категорија. 

 
 (2) Комисија може разматрати писмене 

захтјеве ако су на сједници присутна најмање 3 
члана, а Комисија одлучује већином гласова прису- 
тних чланова од укупног броја чланова. 

 
 (3) Према указаној потреби Комисија може 

тражити додатне информације или сагласност од 
стране установа или удружења, у циљу одлучивања 
по захтјеву. 

 
Члан 9. 

 Једнократна новчана помоћ се одобрава 
закључком којим се утврђује: 

 
а) име и презиме лица којем је одобрена 

новчана помоћ, јединствени матични број лица, 
назив банке код које је лице отворило текући рачун 
и број текућег рачуна, 

б) висина новчаних средстава које се одо- 
бравају за исплату, 

в) буџетска позиција са које ће се извршити 
исплата, 

г) начин исплате одобрених средстава (теку- 
ћи рачун), 

д) разлог давања помоћи, прописаног чла- 
ном 4. овог правилника, 

ђ) други битни елементи, у зависности од 
захтјева. 

 
Члан 10. 

 Подносиоцу захтјева, којем у поступку 
разматрања не буде одобрена једнократна новчана 
помоћ, доставља се писмено обавјештење у којем се 
наводе разлози за одбијање захтјева. 

 
Члан 11. 

 (1) Подносилац захтјева може у року од 8 
дана од дана пријема обавјештења о рјешавању 
захтјева, поднијети приговор Начелнику општине 
да преиспита своју одлуку. 

 (2) Начелник општине, у року од 7 дана, 
преиспитује своју одлуку и о томе обавјештава 
подносиоца приговора. 

 
Члан 12. 

 (1) Једнократна новчана помоћ, у смислу 
овог правилника, може се остварити у правилу, 



04.02.2013.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  3                      5 
 

 
само једном у току буџетске године по истом 
основу из члан 4. овог правилника. 

 (2) Исплата ће се вршити на основу 
планираних, а у складу са расположивим средстви- 
ма у буџету за ове намјене за фискалну годину. 

 
Члан 13. 

 (1) У вези питања која нису утврђена овим 
правилником, а могу бити предметом рада коми- 
сије, Начелник општине ће својим актом регулиса- 
ти право по захтјеву. 

 (2) Измјене и допуне овог правилника врше 
се на начин и по поступку за његово доношење. 

 
Члан 14. 

 Ступањем на снагу овог Правлиника пре- 
стаје да важи Правилник о условима и поступку 
одобравања и исплате једнократне новчане помоћи 
борцима, ратним војним инвалидима и породицама 
погинулих бораца број 01/1-022-177/09 од 08.09. 
2009. године (Службени гласник општине Прњавор 
број 11/09). 

 
Члан 15. 

 Овај правилник ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Прњавор“. 
 

Број: 01/1-022-11/13                       Начелник,  
Датум: 23.01.2013. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

11 
 

На основу чланoва 43. и 72. став 3. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Репу- 
блике Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05), те 
чланова 41. и 49. Статута општине Прњавор („Слу- 
жбени гласник општине Прњавор“, број 8/05 и 
6/08), начелник општине доноси сљедеће 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 

о именовању Комисије за израду прелиминарне 
ранг листе у области стамбеног збрињавања Рома 

 
I 

У Комисију за израду прелиминарне ранг 
листе у области стамбеног збрињавања Рома (у 
даљем тексту: Комисија) именују се: 

 
1. Љубомир Топић, предсједник комисије, 

испред Административне службе општине 
Прњавор, 

2. Новка Петровић, члан, испред Админи- 
стративне службе општине Прњавор, 

3. Данка Девић, члан, испред Админи- 
стративне службе општине Прњавор, 

4. Јелена Шушак, члан, испред ЈУ Центар 
за социјални рад Прњавор, 

5. Бакир Омукић, члан, испред имплеме- 
нтатора пројекта (Caritas Švicarske), 

6. Ненад Мирковић, члан, испред Удру- 
жења Рома општине Прњавор, 

7. Сњежана Мирковић, члан, испред Удру- 
жења „Ромска дјевојка-Романи Ћеј. 
 

II 
 Задатак комисије је да у складу са 
критеријумима и упутствима, које је прописало 
Министарство за људска права и избјеглице БиХ, 
утврди прелиминарну ранг листу социјално угро- 
жених корисника ромске популације за њихово 
стамбено збрињавање. 
 

III 
Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Прњавор“. 
 

Број: 01/1-014-10/13                       Начелник,  
Датум: 24.01.2013. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

12 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 
број 8/05 и 6/08) и члана 10. Одлуке о извршењу 
буџета општине Прњавор за 2012. годину («Слу- 
жбени гласник општине Прњавор», број 07/12 од 
07.03.2012.), Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 
о реалокацији средстава 

 
I 

Одобрава се реалокација буџетских сре- 
дстава у оквиру организационе јединице Кабинет 
начелника у укупном износу од 4.070,00 КМ.  

 
II 

Износ од 4.070,00 КМ утврђен чланом I 
овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
• са конта 412900 – Трошкови обештећења по 

судским пресудама и трошкови поступка у 
износу од 4.070,00 КМ (00750120 – Кабинет 
начелника), 

• на конто 513100 – Издаци за прибављање 
земљишта (потпуна експропријација) у износу 
од 4.070,00 КМ (00750120 – Кабинет наче- 
лника).  

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 
ти ради обезбјеђења средстава на претходно наве- 
деној позицији, из разлога наведених у образло- 
жењу захтјева за реалокацију, који је саставни дио 
овог закључка. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 



6                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  3              04.02.2013. 

 
шења и биће објављен у «Службеном гласнику 
општине Прњавор». 

 
Број: 01/1-401-385/12                     Начелник,  
Датум: 21.12.2012. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

13 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 
број 8/05 и 6/08) и члана 10. Одлуке о извршењу 
буџета општине Прњавор за 2012. годину («Слу- 
жбени гласник општине Прњавор», број 07/12 од 
07.03.2012.), Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 
о реалокацији средстава  

 
I 

Одобрава се реалокација буџетских сре- 
дстава у оквиру организационе јединице ЈУ Центар 
за културу Прњавор у укупном износу од 2.659,02 
КМ.  

 
II 

Износ од 2.659,02 КМ утврђен чланом I 
овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
• са конта 411200 – Бруто накнаде трошкова 

запослених у износу од 2.309,02 КМ (00818011 – 
ЈУ Ценатар за културу), 

• са конта 621900 – Неизмирене обавезе из 
претходних година у износу од 350,00 КМ 
(00818011 – ЈУ Ценатар за културу), 

• на конто 411100 – Бруто плате запослених у 
износу од 2.509,02 КМ (00818011 – ЈУ Ценатар 
за културу), 

• на конто 516100 – Издаци за залихе робе у 
износу од 150,00 КМ (00818011 – ЈУ Ценатар за 
културу). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 
ти ради обезбјеђења средстава на претходно наве- 
деним позицијама, из разлога наведених у образло- 
жењу захтјева за реалокацију, који је саставни дио 
овог закључка. 

 
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 

 
IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 
шења и биће објављен у «Службеном гласнику 
општине Прњавор». 
 
Број: 01/1-401-388/12                     Начелник,  
Датум: 24.12.2012. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

14 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 
број 8/05 и 6/08) и члана 10. Одлуке о извршењу 
буџета општине Прњавор за 2012. годину («Слу- 

жбени гласник општине Прњавор», број 07/12 од 
07.03.2012.), Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 
о реалокацији средстава 

 
I 

Одобрава се реалокација буџетских сре- 
дстава у оквиру организационе јединице Одјељење 
за борачко-инвалидску и цивилну заштиту у уку- 
пном износу од 4.000,00 КМ.  

 
II 

Износ од 4.000,00 КМ утврђен чланом I 
овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
• са конта 412500 – Трошкови одржавања спомен-

обиљежја у мјесним заједницама у износу од 
4.000,00 КМ (00750180 – Одјељење за борачко-
инвалидску и цивилну заштиту), 

• на конто 415200 – Грантови организацијама и 
удружењима из реда борачке популације - 
Општинској организацији породица заробљених 
и погинулих бораца и цивила Прњавор у износу 
од 4.000,00 КМ (00750180 – Одјељење за 
борачко-инвалидску и цивилну заштиту). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 
ти ради обезбјеђења средстава на претходно наве- 
деној позицији, из разлога наведених у образло- 
жењу захтјева за реалокацију, који је саставни дио 
овог закључка. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном дон- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 
општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-401-390/12                     Начелник,  
Датум: 26.12.2012. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

15 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 
број 8/05 и 6/08) и члана 10. Одлуке о извршењу 
буџета општине Прњавор за 2012. годину («Слу- 
жбени гласник општине Прњавор», број 07/12 од 
07.03.2012.), Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 
о реалокацији средстава 

 
I 

Одобрава се реалокација буџетских сре- 
дстава у оквиру буџетског корисника ЈУ Дјечији 
вртић «Наша радост» Прњавор у укупном износу од 
3.200,00 КМ.  

 
II 

Износ од 3.200,00 КМ утврђен чланом I 



04.02.2013.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  3                      7 
 

 
овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
• са конта 411200 – Бруто накнаде трошкова 

запослених у износу од 900,00 КМ (00750400 - 
ЈУ Дјечији вртић «Наша радост» Прњавор), 

• са конта 412300 – Расходи за режијски 
материјал у износу од 1.300,00 КМ (00750400 - 
ЈУ Дјечији вртић «Наша радост» Прњавор), 

• са конта 412500 – Расходи за текуће одржавање 
у износу од 1.000,00 КМ (00750400 - ЈУ Дјечији 
вртић «Наша радост» Прњавор), 

• на конто 411100 – Бруто плате запослених у 
износу од 2.600,00 КМ (00750400 - ЈУ Дјечији 
вртић «Наша радост» Прњавор), 

• на конто 412900 – Остали непоменути расходи у 
износу од 600,00 КМ (00750400 - ЈУ Дјечији 
вртић «Наша радост» Прњавор). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 
ти ради обезбјеђења средстава на претходно 
наведеним позицијама, из разлога наведених у 
образложењу захтјева за реалокацију, који је 
саставни дио овог закључка. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 
општине Прњавор». 
 
Број: 01/1-401-386/12                     Начелник,  
Датум: 27.12.2012. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

16 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 
број 8/05 и 6/08) и члана 10. Одлуке о извршењу 
буџета општине Прњавор за 2012. годину 
(«Службени гласник општине Прњавор», број 07/12 
од 07.03.2012.), Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 
о реалокацији средстава 

 
I 

Одобрава се реалокација буџетских сре- 
дстава у оквиру организационе јединице Одјељење 
за локални економски развој и друштвене дјела- 
тности у укупном износу од 800,00 КМ.  

 
II 

Износ од 800,00 КМ утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
• са конта 416100 – Помоћ за болеснике – дија- 

лиза у износу од 800,00 КМ (00750150 – Одје- 
љење за локални економски развој и друштвене 
дјелатности), 

• на конто 416100 - Средства за једнократне помо- 

ћи у износу од 300,00 КМ (00750150 - Одјељење 
за локални економски развој и друштвене дјела- 
тности), 

• на конто 415200 – Помоћ удружењима из 
области културе и осталим удружењима у 
износу од 500,00 КМ (00750150 - Одјељење за 
локални економски развој и друштвене дјела- 
тности). 

Реалокацију средстaва потребно је извр- 
шити ради обезбјеђења средстава на претходно 
наведеним позицијама, из разлога наведених у 
образложењу захтјева за реалокацију, који је 
саставни дио овог закључка. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 
општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-401-389/12                     Начелник,  
Датум: 27.12.2012. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

17 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 
број 8/05 и 6/08) и члана 10. Одлуке о извршењу 
буџета општине Прњавор за 2012. годину («Слу- 
жбени гласник општине Прњавор», број 07/12 од 
07.03.2012.), Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 
о реалокацији средстава 

 
I 

Одобрава се реалокација буџетских сре- 
дстава у оквиру организационе јединице Стручна 
служба СО-е Прњавор у укупном износу од 
1.500,00 КМ.  
 

II 
Износ од 1.500,00 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
• са конта 415200 – Финансирање Општинске 

изборне комисије у износу од 1.500,00 КМ 
(00750110 - Стручна служба СО-е Прњавор), 

• на конто 412900 – Накнаде одборника и чланова 
скупштинских комисија у износу од 1.500,00 
КМ (00750110 - Стручна служба СО-е Прњавор). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 
ти ради обезбјеђења средстава на претходно 
наведеној позицији, из разлога наведених у образло- 
жењу захтјева за реалокацију, који је саставни дио 
овог закључка. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 



8                            СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  3              04.02.2013. 

 
IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 
шења и биће објављен у «Службеном гласнику 
општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-401-396/12                     Начелник,  
Датум: 27.12.2012. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

18 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 
број 8/05 и 6/08) и члана 10. Одлуке о извршењу 
буџета општине Прњавор за 2012. годину 
(«Службени гласник општине Прњавор», број 07/12 
од 07.03.2012.), Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 
о реалокацији средстава 

 

I 
Одобрава се реалокација буџетских сре- 

дстава у оквиру организационе јединице Служба за 
јавне набавке и заједничке послове у укупном 
износу од 2.300,00 КМ.  
 

II 
Износ од 2.300,00 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
• са конта 412500 – Расходи за текуће одржавање 

у износу од 1.300,00 КМ (00750240 - Служба за 
јавне набавке и заједничке послове), 

• са конта 511300 – Набавка опреме у износу од 
1.000,00 КМ (00750240 - Служба за јавне 
набавке и заједничке послове), 

• на конто 412200 - Расходи по основу утрошка 
енергије, комуналних, комуникационих и тра 
нспортних услуга у износу од 500,00 КМ 
(00750240 - Служба за јавне набавке и заје- 
дничке послове), 

• на конто 412900 – Остали непоменути расходи 
АСО у износу од 1.800,00 КМ (00750240 - 
Служба за јавне набавке и заједничке послове). 

Реалокацију средстaва потребно је извр- 
шити ради обезбјеђења средстава на претходно 
наведеним позицијама, из разлога наведених у 
образложењу захтјева за реалокацију, који је 
саставни дио овог закључка. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 
општине Прњавор». 

 

Број: 01/1-401-399/12                      Начелник,  
Датум: 28.12.2012. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

19 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине  
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор»,  
број 8/05 и 6/08) и члана 10. Одлуке о извршењу  

буџета општине Прњавор за 2012. годину 
(«Службени гласник општине Прњавор», број 07/12 
од 07.03.2012.), Начелник општине доноси сљедећи 

 

ЗАКЉУЧАК 
о реалокацији средстава 

 

I 
Одобрава се реалокација буџетских сре- 

дстава у оквиру организационе јединице Одјељење 
за стамбено-комуналне послове и инвестиције у 
укупном износу од 58.818,68 КМ.  
 

II 
Износ од 58.818,68 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
� са конта 412900 – Трошкови хоризонталне и 

вертикалне сигнализације и одржавање сема- 
фора у износу од 948,50 КМ (00750170 - Одјеље- 
ње за стамбено-комуналне послове и инвести- 
ције), 

� на конто 412800 – Трошкови одржавања јавне 
расвјете и фонтане (у граду и мјесним заједни- 
цама) у износу од 948,50 КМ (00750170- Одјеље- 
ње за стамбено-комуналне послове и инвести- 
ције), 

� са конта 412500 – Трошкови санације ударних 
рупа у износу  од 3.000,00 КМ  (00750170 - 
Одјељење за стамбено-комуналне послове и 
инвестиције), 

� са конта 511200 – Изградња и реконструкција 
градских улица, путне и канализационе мреже, 
школских и других објеката и јавне расвјете у 
износу  од 34.000,00 КМ (00750170 - Одјељење 
за стамбено-комуналне послове и инвестиције), 

� са конта 511200 – Помоћ пројектима за одржив 
повратак у износу  од 20.870,18 КМ (00750170 - 
Одјељење за стамбено-комуналне послове и 
инвестиције),  

- на конто 412800 – Зимско одржавање локалних 
путева, улица, тротоара, тргова и др.  у износу 
од 57.870,18 КМ  (00750170 - Одјељење за 
стамбено-комуналне послове и инвестиције). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 
ти ради обезбјеђења средстава на претходно наве- 
деним позицијама, из разлога наведених у образло- 
жењу захтјева за реалокацију, који је саставни дио 
овог закључка. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 
општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-401-395/12                     Начелник,  
Датум: 31.12.2012. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

20 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 



04.02.2013.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  3                      9 
 

 
број 8/05 и 6/08) и члана 10. Одлуке о извршењу 
буџета општине Прњавор за 2012. годину («Слу- 
жбени гласник општине Прњавор», број 07/12 од 
07.03.2012.), Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 
о реалокацији средстава 

 
I 

Одобрава се реалокација буџетских сре- 
дстава у оквиру буџетског корисника Центар за 
социјални рад Прњавор у укупном износу од 
3.100,00 КМ.  

 
II 

Износ од 3.100,00 КМ утврђен чланом I 
овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
• са конта 416200 – Здравствена заштита у износу 

од 3.100,00 КМ (00750300 - Центар за социјални 
рад Прњавор), 

• на конто 416100 – Новчане помоћи у износу од 
3.100,00 КМ (00750300 - Центар за социјални 
рад Прњавор). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 
ти ради обезбјеђења средстава на претходно 
наведеној позицији, из разлога наведених у 
образложењу захтјева за реалокацију, који је 
саставни дио овог закључка. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 
општине Прњавор». 

 

Број: 01/1-400-25/12                       Начелник,  
Датум: 31.12.2012. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

21 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 
број 8/05 и 6/08) и члана 10. Одлуке о извршењу 
буџета општине Прњавор за 2012. годину 
(«Службени гласник општине Прњавор», број 07/12 
од 07.03.2012.), Начелник општине доноси сљедећи 

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава 
 

I 
Одобрава се реалокација буџетских сре- 

дстава у оквиру буџетског корисника Ватрогасно 
друштво Прњавор у укупном износу од 2.907,00 
КМ.  

 

II 
Износ од 2.907,00 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

� са конта 411100 - Бруто плате запослених  у 
износу  од 1.697,00 КM (00750600 – Ватрогасно 
друштво Прњавор), 

� на конто 411200 - Бруто накнаде трошкова 
запослених у износу од 1.697,00 КМ,(00750600 – 
Ватрогасно друштво Прњавор), 

� са конта 412300 - Расходи за режијски материјал 
у износу  од 250,00 КМ, (00750600 – Ватрогасно 
друштво Прњавор), 

� са конта 412400 - Расходи за материјал за 
посебне намјене у износу од 100,00 КМ, 
(00750600 – Ватрогасно друштво Прњавор), 

� на конто 412200 - Расходи по основу утрошка 
енергије, комуналних, комуникационих и 
транспортних услуга у износу од 350,00 КМ, 
(00750600 – Ватрогасно друштво Прњавор), 

� са конта 412600 - Расходи по основу путовања и 
смјештаја у износу  од 500,00 КМ, (00750600 – 
Ватрогасно друштво Прњавор), 

� на конто 412900 – Остали непоменути расходи у 
износу  од 500,00 КМ, (00750600 – Ватрогасно 
друштво Прњавор), 

� са конта 412500 - Расходи за текуће одржавање у 
износу  од 360,00 КМ, (00750600 – Ватрогасно 
друштво Прњавор), 

� на конто 412700 - Расходи за стручне услуге у 
износу  од 360,00 КМ, (00750600 – Ватрогасно 
друштво Прњавор). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 
ти ради обезбјеђења средстава на претходно наве- 
деној позицији, из разлога наведених у образло- 
жењу захтјева за реалокацију, који је саставни дио 
овог закључка. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 
општине Прњавор». 

 
Број: 01/1-401-397/12                      Начелник,  
Датум: 31.12.2012. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

22 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 
број 8/05 и 6/08) и члана 10. Одлуке о извршењу 
буџета општине Прњавор за 2012. годину («Слу- 
жбени гласник општине Прњавор», број 07/12 од 
07.03.2012.), Начелник општине доноси сљедећи 

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава 
 

I 
Одобрава се реалокација буџетских сре- 

дстава између организационих јединица Стручна 



10                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  3              04.02.2013. 

 
служба СО-е и Одјељење за стамбено-комуналне 
послове и инвестиције у укупном износу од 
23.500,01 КМ.  

 
II 

Износ од 23.500,01 КМ утврђен чланом I 
овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
� са конта 415200 – Финансирање Општинске 

изборне комисије у износу од 23.500,01 КМ 
(00750110 – Стручна служба СО-е), 

� на конто 412800 – Зимско одржавање локалних 
путева, улица, тротоара, тргова и др.  у износу 
од 23.500,01 КМ  (00750170 - Одјељење за 
стамбено-комуналне послове и инвестиције). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 
ти ради обезбјеђења средстава на претходно наве- 
деној позицији, из разлога наведених у образло- 
жењу захтјева за реалокацију, који је саставни дио 
овог закључка. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 
општине Прњавор». 
 
Број: 01/1-401-395-2/12                    Начелник,  
Датум: 31.12.2012. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

23 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 
број 8/05 и 6/08) и члана 10. Одлуке о извршењу 
буџета општине Прњавор за 2012. годину 
(«Службени гласник општине Прњавор», број 07/12 
од 07.03.2012.), Начелник општине доноси сљедећи 

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава 
 
I 

Одобрава се реалокација буџетских сре- 
дстава у оквиру организационе јединице Одјељење 
за стамбено-комуналне послове и инвестиције у 
укупном износу од 15.077,59 КМ.  
 

II 
Износ од 15.077,59 КМ утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
� са конта 412700 – Геодетске и остале стручне 

услуге у износу од 1.440,39 КМ (00750170 - 
Одјељење за стамбено-комуналне послове и 
инвестиције), 

� са конта 412700 –Трошкови мртвозорника у 
износу од 2.188,92 КМ (00750170 - Одјељење за 
стамбено-комуналне послове и инвестиције), 

� са конта 412800 – Трошкови одржавања јавне 
расвјете и фонтане (у граду и мјесним заје- 
дницама) у износу од 959,69 КМ (00750170 - 

Одјељење за стамбено-комуналне послове и 
инвестиције), 

� са конта 412900 – Трошкови хоризонталне и 
вертикалне сигнализације и одржавање семафо- 
ра у износу од 1.000,00 КМ (00750170 – Одје- 
љење за стамбено-комуналне послове и инвести- 
ције), 

� са конта 412500 – Трошкови одржавања локалне 
путне мреже (набавка, превоз и уградња 
посипног материјала,гредер), у износу од 
4.647,07 КМ (00750170 - Одјељење за стамбено-
комуналне послове и инвестиције), 

� са конта 412500 – Набавка грађевинског 
материјала за изградњу пропуста, мостова и 
других објеката у износу од 791,06 КМ 
(00750170 - Одјељење за стамбено-комуналне 
послове и инвестиције), 

� са конта 412500 – Трошкови ископа, чишћења 
канала и других земљаних радова у износу  од 
1.525,89 КМ  (00750170 - Одјељење за стамбено-
комуналне послове и инвестиције), 

� са конта 412500 – Трошкови санације ударних 
рупа у износу  од 1.078,75 КМ  (00750170 - Одје- 
љење за стамбено-комуналне послове и инвести- 
ције), 

� са конта 412500 – Трошкови саобраћајне сигна- 
лизације у износу од 1.349,83 КМ  (00750170 - 
Одјељење за стамбено-комуналне послове и 
инвестиције), 

� са конта 415200 –Грантови у земљи – капитални 
грантови у износу од 95,99 КМ (00750170 - Одј- 
љење за стамбено-комуналне послове и инве- 
стиције), 

�  на конто 412800 – Зимско одржавање локалних 
путева, улица, тротоара, тргова и др.  у износу 
од 15.077,59 КМ  (00750170 - Одјељење за 
стамбено-комуналне послове и инвестиције). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 
ти ради обезбјеђења средстава на претходно 
наведеној позицији, из разлога наведених у обра- 
зложењу захтјева за реалокацију, који је саставни 
дио овог закључка. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном дон- 

шења  и  биће  објављен  у  «Службеном  гласнику  
општине Прњавор». 

 
Број: 01/1-401-395-1/12                   Начелник,  
Датум: 31.12.2012. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

24 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 
број 8/05 и 6/08) и члана 10. Одлуке о извршењу 
буџета општине Прњавор за 2012. годину 
(«Службени гласник општине Прњавор», број 07/12 
од 07.03.2012.), Начелник општине доноси сљедећи



04.02.2013.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  3                     11 
 

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава 
 

I 
Одобрава се реалокација буџетских сре- 

дстава у оквиру организационе јединице Служба за 
јавне набавке и заједничке послове у укупном 
износу од 1.275,59 КМ.  
 

II 
Износ од 1.275,59 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
• са конта 412500 – Расходи за текуће одржавање 

у износу од 107,12 КМ (00750240 - Служба за 
јавне набавке и заједничке послове), 

• са конта 412600 – Расходи по основу путовања и 
смјештаја у износу од 1.053,20 КМ (00750240 - 
Служба за јавне набавке и заједничке послове), 

• са конта 412900 – Трошкови репрезентације у 
износу од 0,50 КМ (00750240 - Служба за јавне 
набавке и заједничке послове), 

• са конта 412900 – Расходи за сртручно усаврша- 
вање запослених АСО у износу од 38,80 КМ 
(00750240 - Служба за јавне набавке и заједни- 
чке послове), 

• са конта 412900 – Остали непоменути расходи 
АСО у износу од 11,68 КМ (00750240 - Служба 
за јавне набавке и заједничке послове), 

• са конта 511300 – Набавка опреме у износу од 
64,29 КМ (00750240 - Служба за јавне набавке и 
заједничке послове), 

• на конто 412200 - Расходи по основу утрошка 
енергије, комуналних, комуникационих и тра- 
нспортних услуга у износу од 1.275,59 КМ 
(00750240 - Служба за јавне набавке и заје- 
дничке послове). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 
ти ради обезбјеђења средстава на претходно наве- 
деним позицијама, из разлога наведених у образло- 
жењу захтјева за реалокацију, који је саставни дио 
овог закључка. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 
општине Прњавор». 
 
Број: 01/1-401-393/12                      Начелник,  
Датум: 31.12.2012. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

25 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 
број 8/05 и 6/08) и члана 10. Одлуке о извршењу 
буџета општине Прњавор за 2012. годину («Слу- 
жбени гласник општине Прњавор», број 07/12 од 
07.03.2012.), Начелник општине доноси сљедећи 

ЗАКЉУЧАК 
о реалокацији средстава 

 
I 

Одобрава се реалокација буџетских сре- 
дстава између организационих јединица Одјељење 
за финансије, Одјељење за локални економски 
развој и друштвене дјелатности, Стручна служба 
СО-е и Служба за јавне набавке и заједничке 
послове у укупном износу од 16.122,61 КМ.  
 

II 
Износ од 16.122,61 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
� са конта 415200 – Финансирање Општинске 

изборне комисије у износу од 1.490,00 КМ 
(00750110 – Стручна служба СО-е), 

� са конта 416100 – Средства за стипендирање 
постдипломаца и доктораната у износу од 
3.000,00 КМ (00750150 - Одјељење за локални 
економски развој и друштвене дјелатности ), 

� са конта 411200 – Бруто накнаде трошкова 
запослених у износу од 11.632,61 КМ (00750140 
– Одјељење за финансије), 

� на конто 412200 – Расходи по основу утрошка 
електричне енергије, комуналних, комуникаци- 
оних и транспортних услуга у износу од 
14.424,41 КМ (0075240 – Служба за јавне 
набавке и заједничке послове), 

� на конто 412300 – Расходи за режијски мате- 
ријал у износу од 14,45 КМ (0075240 – Служба 
за јавне набавке и заједничке послове), 

� на конто 412700 – Расходи за стручне услуге у 
износу од 1.683,75 КМ  (0075240 – Служба за 
јавне набавке и заједничке послове). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 
ти ради обезбјеђења средстава на претходно наве- 
деним позицијама, из разлога наведених у образло- 
жењу захтјева за реалокацију, који је саставни дио 
овог закључка. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 
општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-401-393-1/12                  Начелник,  
Датум: 31.12.2012. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

26 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 
број 8/05 и 6/08) и члана 10. Одлуке о извршењу 
буџета општине Прњавор за 2012. годину 
(«Службени гласник општине Прњавор», број 07/12 
од 07.03.2012.), Начелник општине доноси сљедећи 



12                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  3              04.02.2013. 

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава 
 

I 
Одобрава се реалокација буџетских сре- 

дстава између организационе јединице Одјељење за 
финансије и буџетског корисника «Средња школа 
Прњавор» Прњавор у укупном износу од 12.000,00 
КМ.  
 

II 
Износ од 12.000,00 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
 

� са конта 411100 – Бруто плате запослених у 
износу од 10.852,78 КМ (00750140 – Одјељење 
за финансије), 

� са конта 411200 – Бруто накнаде трошкова 
запослених у износу од 1.147,22 КМ (00750140 – 
Одјељење за финансије), 

� на конто 412200 – Расходи по основу утрошка 
електричне енергије, комуналних, комуникацио- 
них и транспортних услуга у износу од 12.000,00 
КМ  (08150027 – Средња школа Прњавор). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 
ти ради обезбјеђења средстава на претходно 
наведеној позицији, из разлога наведених у обра- 
зложењу захтјева за реалокацију, који је саставни 
дио овог закључка. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 
општине Прњавор». 

 
Број: 01/1-434-218/12                      Начелник,  
Датум: 31.12.2012. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

27 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине  
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 
број 8/05 и 6/08) и члана 10. Одлуке о извршењу 
буџета општине Прњавор за 2012. годину («Слу- 
жбени гласник општине Прњавор», број 07/12 од 
07.03.2012.), Начелник општине доноси сљедећи 

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава 
 

I 
Одобрава се реалокација буџетских сре- 

дстава између организационе јединице Одјељење за 
финансије и буџетског корисника Гимназија Прња- 
вор у укупном износу од 25,29 КМ.  

 
II 

Износ од 25,29 КМ утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 

� са конта 411200 – Бруто накнаде трошкова 
запослених у износу од 25,29 КМ (00750140 – 
Одјељење за финансије), 

� на конто 412200 – Расходи по основу утрошка 
електричне енергије, комуналних, комуникаци- 
оних и транспортних услуга у износу од 25,29 
КМ  (08150026 – Гимназија Прњавор). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 
ти ради обезбјеђења средстава на претходно наве- 
деној позицији, из разлога наведених у образло- 
жењу захтјева за реалокацију, који је саставни дио 
овог закључка. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 
општине Прњавор». 

 

Број: 01/1-401-393-2/12                  Начелник,  
Датум: 31.12.2012. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

28 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 
број 8/05 и 6/08) и члана 11. Одлуке o извршењу 
буџета општине Прњавор за 2013. годину («Слу- 
жбени гласник општине Прњавор», број 34/12) 
Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 
о реалокацији средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 
тске резерве са Трезора општине на организациону 
јединицу Одјељење за локални економски развој и 
друштвене дјелатности у износу од 3.000,00 КМ.  

 
II 

Износ од 3.000,00 КМ утврђен чланом I 
овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

3.000,00 КМ (99999999 - Трезор општине 
Прњавор), 

• на конто 415200 – Помоћ удружењима из 
области културе и осталим удружењима у 
износу од 3.000,00 КМ  (организациона јединица 
број 00750150 – Oдјељење за локални економски 
развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 
ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране 
Министарства финансија, а ради обезбјеђења 
средстава на позицији 415200 – Помоћ удружењима 
из области културе и осталим удружењима, која ће 
се дозначити Светосавској омладинској заједници 
Прњавор за организацију дочека Православне Нове 
године.



04.02.2013.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  3                     13 
 

 
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 

 
IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 
шења и биће објављен у «Службеном гласнику 
општине Прњавор». 
 
Број: 01/1-434-217/12                        Начелник,  
Датум: 08.01.2013. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

29 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 
број 8/05 и 6/08) и члана 11. Одлуке o извршењу 
буџета општине Прњавор за 2013. годину 
(«Службени гласник општине Прњавор», број 
34/12) Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 
о реалокацији средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 
тске резерве са Трезора општине на организациону 
јединицу Одјељење за локални економски развој и 
друштвене дјелатности у износу од 500,00 КМ.  
 

II 
Износ од 500,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

500,00 КМ (99999999 - Трезор општине 
Прњавор), 

• на конто 415200 – Oстали текући грантови у 
земљи у износу од 500,00 КМ  (организациона 
јединица број 00750150 – Oдјељење за локални 
економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 
ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране 
Министарства финансија, а ради обезбјеђења сре- 
дстава на позицији 415200 – Остали текући гранто- 
ви у земљи, која ће се дозначити „Дирекцији Мис 
БиХ за Мис свијета“ за организацију манифестације 
„Избор Мис Источне Крајине 2013“. 

                                                              
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 

 
IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 
шења и биће објављен у «Службеном гласнику 
општине Прњавор». 

 
Број: 01/1-434-219/12                     Начелник,  
Датум: 08.01.2013. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

30 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 
број 8/05 и 6/08) и члана 11. Одлуке o извршењу 
буџета општине Прњавор за 2013. годину («Слу- 
жбени гласник општине Прњавор», број 34/12) 
Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 
о реалокацији средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 
тске резерве са Трезора општине на организациону 
јединицу Одјељење за локални економски развој и 
друштвене дјелатности у износу од 200,00 КМ.  
 

II 
Износ од 200,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

200,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

• на конто 416100 – Средства за једнократне 
помоћи у износу од 200,00 КМ (организациона 
јединица број 00750150 – Oдјељење за локални 
економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 
ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране 
Министарства финансија, а ради обезбјеђења сре- 
дстава на позицији 416100 – Средства за једно- 
кратне помоћи, са које ће се финансирати једнокра- 
тна новчана помоћ Жигић Зорици из Вршана, чија 
породица се налази у тешкој материјалној ситуа- 
цији. Средства ће користити за лијечење кћерке 
Невене која је тешко болесна. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 
општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-532-25/13                       Начелник,  
Датум: 17.01.2013. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

31 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 
број 8/05 и 6/08) и члана 11. Одлуке o извршењу 
буџета општине Прњавор за 2013. годину («Слу- 
жбени гласник општине Прњавор», број 34/12) 
Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 
о реалокацији средстава буџетске резерве 



14                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  3              04.02.2013. 

 
I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 
тске резерве са Трезора општине на организациону 
јединицу Одјељење за локални економски развој и 
друштвене дјелатности у износу од 200,00 КМ.  
 

II 
Износ од 200,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

200,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

• на конто 416100 – Средства за једнократне 
помоћи у износу од 200,00 КМ (организациона 
јединица број 00750150 – Oдјељење за локални 
економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 
ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране 
Министарства финансија, а ради обезбјеђења сре- 
дстава на позицији 416100 – Средства за једно- 
кратне помоћи, са које ће се финансирати једнокра- 
тна новчана помоћ Буковица Мирославки из 
Брезика, чија породица се налази у тешкој матери- 
јалној ситуацији. 

 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 
општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-532-27/13                         Начелник,  
Датум: 17.01.2013. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

32 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 
број 8/05 и 6/08) и члана 11. Одлуке o извршењу 
буџета општине Прњавор за 2013. годину («Слу- 
жбени гласник општине Прњавор», број 34/12) 
Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 
о реалокацији средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 
тске резерве са Трезора општине на организациону 
јединицу Одјељење за локални економски развој и 
друштвене дјелатности у износу од 1.000,00 КМ.  
 

II 
Износ од 1.000,00 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

1.000,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

• на конто 415200 – Oстали текући грантови у 
земљи у износу од 1.000,00 КМ  (организациона 

јединица број 00750150 – Oдјељење за локални 
економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 
ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране 
Министарства финансија, а ради обезбјеђења 
средстава на позицији 415200 – Остали текући 
грантови у земљи, која ће се дозначити „Квине- 
стради“ Бања Лука за организацију концерта групе 
Црвена јабука који је одржан 29.12.2012. године у 
Прњавору. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 
општине Прњавор». 

 
Број: 01/1-434-11/13                        Начелник,  
Датум: 18.01.2013. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

33 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 
број 8/05 и 6/08) и члана 11. Одлуке o извршењу 
буџета општине Прњавор за 2013. годину («Слу- 
жбени гласник општине Прњавор», број 34/12) 
Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 
о реалокацији средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 
тске резерве са Трезора општине на организациону 
јединицу Одјељење за локални економски развој и 
друштвене дјелатности у износу од 200,00 КМ.  
 

II 
Износ од 200,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

200,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

• на конто 416100 – Средства за једнократне 
помоћи у износу од 200,00 КМ (организациона 
јединица број 00750150 – Oдјељење за локални 
економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 
ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране 
Министарства финансија, а ради обезбјеђења сре- 
дстава на позицији 416100 – Средства за једнокра- 
тне помоћи, са које ће се финансирати једнократна 
новчана помоћ Гверо Нади из Поточана, која се 
налази у тешкој материјалној ситуацији.  

 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 



04.02.2013.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  3                     15 
 

 
IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 
шења и биће објављен у «Службеном гласнику 
општине Прњавор». 

 
Број: 01/1-532-18/13                      Начелник,  
Датум: 18.01.2013. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

34 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 
број 8/05 и 6/08) и члана 11. Одлуке o извршењу 
буџета општине Прњавор за 2013. годину («Слу- 
жбени гласник општине Прњавор», број 34/12) 
Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 
о реалокацији средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 
тске резерве са Трезора општине на организациону 
јединицу Одјељење за локални економски развој и 
друштвене дјелатности у износу од 2.375,00 КМ.  
 

II 
Износ од 2.375,00 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

2.375,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

• на конто 416100 – Средства за једнократне 
помоћи у износу од 2.375,00 КМ (организациона 
јединица број 00750150 – Oдјељење за локални 
економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 
ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране 
Министарства финансија, а ради обезбјеђења сре- 
дстава на позицији 416100 – Средства за једнокра- 
тне помоћи, са које ће се финансирати једнократна 
новчана помоћ Симић Брани из Мујинаца, за 
финансирање трошкова вођења управног спора за 
заштиту права војног инвалидитета. Средства ће 
бити уплаћена на рачун правног заступника Ђакић 
Илије у износу од 1.575,00 КМ, и на рачуне судских 
вјештака: Станковић Слободана у износу од 500,00 
КМ и Бјелић Радомира у износу од 300,00 КМ. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 
општине Прњавор». 
 
Број: 01/1-532-12/13                        Начелник,  
Датум: 18.01.2013. године др Синиша Гатарић, с.р. 

35 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 
број 8/05 и 6/08) и члана 11. Одлуке o извршењу 
буџета општине Прњавор за 2013. годину («Слу- 
жбени гласник општине Прњавор», број 34/12) 
Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 
о реалокацији средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 
тске резерве са Трезора општине на организациону 
јединицу Одјељење за локални економски развој и 
друштвене дјелатности у износу од 300,00 КМ.  
 

II 
Износ од 300,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

300,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

• на конто 415200 – Помоћ удружењима из 
области културе и осталим удружењима у 
износу од 300,00 КМ  (организациона јединица 
број 00750150 – Oдјељење за локални економски 
развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 
ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране 
Министарства финансија, а ради обезбјеђења сре- 
дстава на позицији 415200 – Помоћ удружењима из 
области културе и осталим удружењима, која ће се 
дозначити СПКД „Просвјета“ Прњавор за органи- 
зацију позоришне представе „Новогодишња ноћ“. 

                                                              
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 

 
IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 
шења и биће објављен у «Службеном гласнику 
општине Прњавор». 
 
Број: 01/1-431-13/12                       Начелник,  
Датум: 21.01.2013. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

36 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 
број 8/05 и 6/08) и члана 11. Одлуке o извршењу 
буџета општине Прњавор за 2013. годину («Слу- 
жбени гласник општине Прњавор», број 34/12) 
Начелник општине доноси сљедећи 

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 



16                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  3              04.02.2013. 

 
I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 
тске резерве са Трезора општине на организациону 
јединицу Одјељење за локални економски развој и 
друштвене дјелатности у износу од 200,00 КМ.  
 

II 
Износ од 200,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

200,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

• на конто 416100 – Средства за једнократне 
помоћи у износу од 200,00 КМ (организациона 
јединица број 00750150 – Oдјељење за локални 
економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 
ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране 
Министарства финансија, а ради обезбјеђења 
средстава на позицији 416100 – Средства за једно- 
кратне помоћи, са које ће се финансирати једно- 
кратна новчана помоћ Санчанин Недељку из Прња- 
вора, за штампање књиге „Љепота заједништва и 
различитости“.  
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 
општине Прњавор». 

 
Број: 01/1-532-38/13                      Начелник,  
Датум: 22.01.2013. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

37 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 
број 8/05 и 6/08) и члана 11. Одлуке o извршењу 
буџета општине Прњавор за 2013. годину («Слу- 
жбени гласник општине Прњавор», број 34/12) 
Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 
о реалокацији средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 
тске резерве са Трезора општине на организациону 
јединицу Одјељење за локални економски развој и 
друштвене дјелатности у износу од 500,00 КМ.  
 

II 
Износ од 500,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

500,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

• на конто 415200 – Манифестације поводом 
обиљежавања Светог Саве у износу од 500,00 
КМ (организациона јединица број 00750150 – 
Oдјељење за локални економски развој и дру- 
штвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 
ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране 
Министарства финансија, а ради обезбјеђења сре- 
дстава на позицији 415200 – Mанифестације 
поводом обиљежавања Светог Саве ( Светосавски 
бал и школска слава)  са које ће се финансирати 
куповина три дуката у износу од 500,00 КМ 
поводом одржавања Светосавског дружења у 
Мјесној заједници Грабик Илова.  
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 
општине Прњавор». 

 

Број: 01/1-434-14/13                       Начелник,  
Датум: 22.01.2013. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

38 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 
број 8/05 и 6/08) и члана 11. Одлуке o извршењу 
буџета општине Прњавор за 2013. годину («Слу- 
жбени гласник општине Прњавор», број 34/12) 
Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 
о реалокацији средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 
тске резерве са Трезора општине на организациону 
јединицу Одјељење за локални економски развој и 
друштвене дјелатности у износу од 200,00 КМ.  
 

II 
Износ од 200,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

200,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

• на конто 416100 – Средства за једнократне 
помоћи у износу од 200,00 КМ (организациона 
јединица број 00750150 – Oдјељење за локални 
економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 
ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране 
Министарства финансија, а ради обезбјеђења 
средстава на позицији 416100 – Средства за 
једнократне помоћи, са које ће се финансирати 
једнократна новчана помоћ Савановић Јеленку из



04.02.2013.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  3                     17 
 

 
Доњих Штрбаца, чија породица се налази у тешкој 
материјалној ситуацији.  
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 
општине Прњавор». 

 
Број: 01/1-532-39/13                         Начелник,  
Датум: 22.01.2013. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

39 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 
број 8/05 и 6/08) и члана 11. Одлуке o извршењу 
буџета општине Прњавор за 2013. годину («Слу- 
жбени гласник општине Прњавор», број 34/12) 
Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 
о реалокацији средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 
тске резерве са Трезора општине на организациону 
јединицу Одјељење за локални економски развој и 
друштвене дјелатности у износу од 200,00 КМ.  
 

II 
Износ од 200,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

200,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

• на конто 416100 – Средства за једнократне 
помоћи у износу од 200,00 КМ (организациона 
јединица број 00750150 – Oдјељење за локални 
економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 
ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране 
Министарства финансија, а ради обезбјеђења 
средстава на позицији 416100 – Средства за једно- 
кратне помоћи, са које ће се финансирати 
једнократна новчана помоћ Дерајић Александру из 
Шаринаца, ученику 4. разреда Електротехничке 
школе у Бањој Луци за финансирање дијела 
трошкова школовања. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику  

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-532-34/13                       Начелник,  
Датум: 23.01.2013. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

40 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 
број 8/05 и 6/08) и члана 11. Одлуке o извршењу 
буџета општине Прњавор за 2013. годину («Слу- 
жбени гласник општине Прњавор», број 34/12) 
Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 
о реалокацији средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 
тске резерве са Трезора општине на организациону 
јединицу Одјељење за локални економски развој и 
друштвене дјелатности у износу од 200,00 КМ.  
 

II 
Износ од 200,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

200,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

• на конто 416100 – Средства за једнократне 
помоћи у износу од 200,00 КМ (организациона 
јединица број 00750150 – Oдјељење за локални 
економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 
ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране 
Министарства финансија, а ради обезбјеђења 
средстава на позицији 416100 – Средства за 
једнократне помоћи, са које ће се финансирати 
једнократна новчана помоћ Станић Немањи из 
Поточана, студенту 3. године Факултета физичког 
васпитања и спорта  Универзитета у Бањој Луци за 
плаћање трошкова теренске наставе, која се 
одржава на Јахорини у периоду од 02.02. до 12.02. 
2013. године 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 
општине Прњавор». 
 
Број: 01/1-532-42/13                        Начелник,  
Датум: 23.01.2013. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

41 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор»,



 

18                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  3              04.02.2013. 

 
број 8/05 и 6/08) и члана 11. Одлуке o извршењу 
буџета општине Прњавор за 2013. годину («Слу- 
жбени гласник општине Прњавор», број 34/12) 
Начелник општине доноси сљедећи 

 
ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 
јединицу Одјељење за локални економски развој и 
друштвене дјелатности у износу од 200,00 КМ.  
 

II 
Износ од 200,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

200,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

• на конто 415200 – Помоћ Основним школама у 
износу од 200,00 КМ  (организациона јединица 
број 00750150 – Oдјељење за локални еконо- 
мски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 
ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране 
Министарства финансија, а ради обезбјеђења сре- 
дстава на позицији 415200 – Помоћ Основним 
школама, са које ће финансирати набавка честитки 
које су израдили ученици Основне школе „Бранко 
Ћопић“ у оквиру хуманитарне акције и прику- 
пљања средстава за лијечење Жељке Томића. 

                                                              
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 

 
IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 
шења и биће објављен у «Службеном гласнику 
општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-014-273/12                       Начелник,  
Датум: 23.01.2013. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

42 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 
број 8/05 и 6/08) и члана 11. Одлуке o извршењу 
буџета општине Прњавор за 2013. годину («Слу- 
жбени гласник општине Прњавор», број 34/12) 
Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 
о реалокацији средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 
тске резерве са Трезора општине на организациону 
јединицу Одјељење за локални економски развој и 
друштвене дјелатности у износу од 300,00 КМ.  

II 
Износ од 300,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

300,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

• на конто 415200 – Програм коришћења сре- 
дстава за подстицај и развој спорта у износу од 
300,00 КМ (организациона јединица број 
00750150 – Oдјељење за локални економски 
развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 
ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране 
Министарства финансија, а ради обезбјеђења 
средстава на позицији 415200 – Програм коришће- 
ња средстава за подстицај и развој спорта, која ће 
бити готовински исплаћена Дражену Петровићу из 
Прњавора за врхунске резултате остварене у 
тенису, приликом пријема код Начелника општине. 

                                                              
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 

 
IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 
шења и биће објављен у «Службеном гласнику 
општине Прњавор». 
 
Број: 01/1-401-10/13                        Начелник,  
Датум: 25.01.2013. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

43 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 
број 8/05 и 6/08) и члана 11. Одлуке o извршењу 
буџета општине Прњавор за 2013. годину («Слу- 
жбени гласник општине Прњавор», број 34/12) 
Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 
о реалокацији средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 
тске резерве са Трезора општине на организациону 
јединицу Одјељење за локални економски развој и 
друштвене дјелатности у износу од 200,00 КМ.  
 

II 
Износ од 200,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

200,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

• на конто 416100 – Средства за једнократне 
помоћи у износу од 200,00 КМ (организациона 
јединица број 00750150 – Oдјељење за локални 
економски развој и друштвене дјелатности). 



04.02.2013.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  3                     19 
 

 
Реалокацију средстaва потребно је изврши- 

ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране 
Министарства финансија, а ради обезбјеђења 
средстава на позицији 416100 – Средства за 
једнократне помоћи, са које ће се финансирати 
једнократна новчана помоћ Вељанчић Његошу из 
Поточана, студенту Православног богословског 
факултета у Фочи. Средства ће користити за 
плаћање дијела трошкова школовања. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 
општине Прњавор». 

 
Број: 01/1-532-59/13                        Начелник,  
Датум: 28.01.2013. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

44 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 
број 8/05 и 6/08) и члана 11. Одлуке o извршењу 
буџета општине Прњавор за 2013. годину («Слу- 
жбени гласник општине Прњавор», број 34/12) 
Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 
о реалокацији средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 
тске резерве са Трезора општине на организациону 
јединицу Одјељење за локални економски развој и 
друштвене дјелатности у износу од 100,00 КМ.  
 

II 
Износ од 100,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

100,00 КМ (99999999 - Трезор општине 
Прњавор), 

• на конто 416100 – Средства за једнократне 
помоћи у износу од 100,00 КМ (организациона 
јединица број 00750150 – Oдјељење за локални 
економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 
ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране 
Министарства финансија, а ради обезбјеђења 
средстава на позицији 416100 – Средства за 
једнократне помоћи, са које ће се финансирати 
једнократна новчана помоћ Мартиновић Марици из 
Кулаша, која се налази у тешкој материјалној 
ситуацији. 

 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 
општине Прњавор». 

 

Број: 01/1-532-60/13                        Начелник,  
Датум: 28.01.2013. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

45 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 
број 8/05 и 6/08) и члана 11. Одлуке o извршењу 
буџета општине Прњавор за 2013. годину («Слу- 
жбени гласник општине Прњавор», број 34/12) 
Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 
о реалокацији средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 
тске резерве са Трезора општине на организациону 
јединицу Одјељење за локални економски развој и 
друштвене дјелатности у износу од 200,00 КМ.  
 

II 
Износ од 200,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

200,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

• на конто 416100 – Средства за једнократне 
помоћи у износу од 200,00 КМ (организациона 
јединица број 00750150 – Oдјељење за локални 
економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 
ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране 
Министарства финансија, а ради обезбјеђења 
средстава на позицији 416100 – Средства за једно- 
кратне помоћи, са које ће се финансирати 
једнократна новчана помоћ Тодорић Горану из 
Хрваћана, чија породица се налази у тешкој матери- 
јалној ситуацији. Средства ће користити за плаћање 
дијела трошкова школовања кћерке Свјетлане која 
је студент друге године на Факултету политичких 
наука. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 
 



20                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  3              04.02.2013. 

општине Прњавор». 
 

Број: 01/1-532-62/13                         Начелник,  
Датум: 28.01.2013. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

46 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 
број 8/05 и 6/08) и члана 11. Одлуке o извршењу 
буџета општине Прњавор за 2013. годину («Слу- 
жбени гласник општине Прњавор», број 34/12) 
Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 
о реалокацији средстава буџетске резерве 

 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 
јединицу Одјељење за локални економски развој и 
друштвене дјелатности у износу од 300,00 КМ.  
 

II 
Износ од 300,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

300,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

• на конто 416100 – Средства за једнократне 
помоћи у износу од 300,00 КМ (организациона 
јединица број 00750150 – Oдјељење за локални 
економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 
ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране 
Министарства финансија, а ради обезбјеђења 
средстава на позицији 416100 – Средства за 
једнократне помоћи, са које ће се финансирати 
једнократна новчана помоћ Лазић Бојану из Горњих 
Гаљиповаца, који се налази у тешкој материјалној 
ситуацији. Средства ће користити за лијечење сина 
Милоша који је тешко болестан. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 
општине Прњавор». 

 

Број: 01/1-532-52/13                         Начелник,  
Датум: 28.01.2013. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

47 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 
број 8/05 и 6/08) и члана 11. Одлуке o извршењу 
буџета општине Прњавор за 2013. годину («Слу- 
жбени гласник општине Прњавор», број 34/12) 
Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 

о реалокацији средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобрава се реалокација средстава буџе- 

тске резерве са Трезора општине на организациону 
јединицу Одјељење за борачко-инвалидску и циви- 
лну заштиту у износу од 2.360,00 КМ.  
 

II 
Износ од 2.360,00 КМ утврђен чланом I 

овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

2.360,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

• на конто 416100 – Средства за санацију штета у 
износу од 2.360,00 КМ (организациона јединица 
број 00750180 – Одјељење за борачко-инвали- 
дску и цивилну заштиту). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 
ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране 
Министарства финансија, а ради обезбјеђења 
средстава на позицији 416100 – Средства за 
санацију штета, која ће према захтјеву КП 
„Водовод“ АД Прњавор бити исплаћена сљедећим 
лицима: Сарић Војиславу (1.000,00 КМ), Богичевић 
Љубомиру (1.010,00 КМ), Крајишник Петру (200,00 
КМ) и Ђурић Драгољубу (150,00 КМ). Средства се 
исплаћују ради санације штете настале пуцањем 
дистрибутивног цјевовода. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 
општине Прњавор». 

 
Број: 01/1-81-23/11                        Начелник,  
Датум: 29.01.2013. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

48 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 
број 8/05 и 6/08) и члана 11. Одлуке o извршењу 
буџета општине Прњавор за 2013. годину («Слу- 
жбени гласник општине Прњавор», број 34/12) 
Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 
о реалокацији средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 
тске резерве са Трезора општине на организациону 
јединицу Одјељење за локални економски развој и 
друштвене дјелатности у износу од 2.000,00 КМ.  
 

II 
Износ од 2.000,00 КМ утврђен чланом I



04.02.2013.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  3                     21 
 

 
овог закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

2.000,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

• на конто 415200 – Програм коришћења средста- 
ва за подстицај и развој спорта у износу од 
2.000,00 КМ (организациона јединица број 
00750150 – Oдјељење за локални економски 
развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 
ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране 
Министарства финансија, а ради обезбјеђења сре- 
дстава на позицији 415200 – Програм коришћења 
средстава за подстицај и развој спорта, која ће бити 
дозначена Општинском фудбалском савезу Прња- 
вор за организацију Светосавског турнира у малом 
фудбалу. 

                                                              
III 

За реализацију овог закључка задужује се 
Одјељење за финансије. 

 
IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 
шења и биће објављен у «Службеном гласнику 
општине Прњавор». 

 
Број: 01/1-434-3/13                            Начелник,  
Датум: 29.01.2013. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

49 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 
број 8/05 и 6/08) и члана 11. Одлуке o извршењу 
буџета општине Прњавор за 2013. годину 
(«Службени гласник општине Прњавор», број 
34/12) Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 
о реалокацији средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 
тске резерве са Трезора општине на организациону 
јединицу Кабинет начелника у износу од 977,91 
КМ.  

 
II 

Износ од 977,91 КМ утврђен чланом I овог 
закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

977,91  КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

• на конто 412900 – Чланарина Институту регија 
Европе у износу од 977,91,00 КМ  (организа- 
циона јединица број 00750120 – Кабинет 
начелника). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 
ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 

резерве у систем трезора објављеној од стране 
Министарства финансија, а ради обезбјеђења сре- 
дстава на позицији 412900 – Чланарина  Институту 
регија Европе, ради плаћање годишње чланарине 
Општине Прњавор Институту регија Европе. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 
општине Прњавор». 
 
Број: 01/1-014-41/13                          Начелник,  
Датум: 30.01.2013. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

50 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 
број 8/05 и 6/08) и члана 11. Одлуке o извршењу 
буџета општине Прњавор за 2013. годину («Слу- 
жбени гласник општине Прњавор», број 34/12) 
Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 
о реалокацији средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 
тске резерве са Трезора општине на организациону 
јединицу Одјељење за локални економски развој и 
друштвене дјелатности у износу од 100,00 КМ.  
 

II 
Износ од 100,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

100,00 КМ (99999999 - Трезор општине 
Прњавор), 

• на конто 416100 – Средства за једнократне 
помоћи у износу од 100,00 КМ (организациона 
јединица број 00750150 – Oдјељење за локални 
економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 
ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране 
Министарства финансија, а ради обезбјеђења сре- 
дстава на позицији 416100 – Средства за једно- 
кратне помоћи, са које ће се финансирати једнокра- 
тна новчана помоћ Прерадовић Илији из Дренове, 
чија породица се налази у тешкој материјалној 
ситуацији. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно-



22                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  3              04.02.2013. 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 
општине Прњавор». 
 
Број: 01/1-532-66/13                         Начелник,  
Датум: 31.01.2013. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

51 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 
број 8/05 и 6/08) и члана 11. Одлуке o извршењу 
буџета општине Прњавор за 2013. годину («Слу- 
жбени гласник општине Прњавор», број 34/12) 
Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 
о реалокацији средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 
тске резерве са Трезора општине на организациону 
јединицу Одјељење за локални економски развој и 
друштвене дјелатности у износу од 200,00 КМ.  
 

II 
Износ од 200,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

200,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

• на конто 416100 – Средства за једнократне 
помоћи у износу од 200,00 КМ (организациона 
јединица број 00750150 – Oдјељење за локални 
економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 
ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране 
Министарства финансија, а ради обезбјеђења 
средстава на позицији 416100 – Средства за једно- 
кратне помоћи, са које ће се финансирати 
једнократна новчана помоћ Кустурић Милану из 
Горњих Вијачана, који се налази у тешкој матери- 
јалној ситуацији. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном 

доношења и биће објављен у «Службеном гласнику 
општине Прњавор». 
 
Број: 01/1-532-63/13                        Начелник,  
Датум: 31.01.2013. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

52 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 
број 8/05 и 6/08) и члана 11. Одлуке o извршењу 
буџета општине Прњавор за 2013. годину («Слу- 
жбени гласник општине Прњавор», број 34/12) 
Начелник општине доноси сљедећи 

ЗАКЉУЧАК 
о реалокацији средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 
тске резерве са Трезора општине на организациону 
јединицу Одјељење за локални економски развој и 
друштвене дјелатности у износу од 500,00 КМ.  
 

II 
Износ од 500,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 
• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

500,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

• на конто 416100 – Средства за стипендије 
постдипломаца и доктораната у износу од 500,00 
КМ (организациона јединица број 00750150 – 
Oдјељење за локални економски развој и 
друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 
ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране 
Министарства финансија, а ради обезбјеђења 
средстава на позицији 416100 – Средства за 
стипендије постдипломаца и доктораната, која ће 
бити дозначена Петковић Бошку из Бања Луке, за 
плаћање дијела трошкова израде доктората на 
Пољопривредном факултету у Београду. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

IV 
Овај закључак ступа на снагу даном доно- 

шења и биће објављен у «Службеном гласнику 
општине Прњавор». 

 
Број: 01/1-532-55/13                       Начелник,  
Датум: 31.01.2013. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

53 
 

На основу члана 41. и 49. Статута општине 
Прњавор («Службени гласник општине Прњавор», 
број 8/05 и 6/08) и члана 11. Одлуке o извршењу 
буџета општине Прњавор за 2013. годину 
(«Службени гласник општине Прњавор», број 
34/12) Начелник општине доноси сљедећи 
 

ЗАКЉУЧАК 
о реалокацији средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобрава се реалокација средстава буџе- 
тске резерве са Трезора општине на организациону 
јединицу Одјељење за локални економски развој и 
друштвене дјелатности у износу од 200,00 КМ.  
 

II 
Износ од 200,00 КМ утврђен чланом I овог 

закључка реалоцираће се на сљедећи начин: 



04.02.2013.               СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  3                     23 
 

 
• са конта 372200 – Буџетска резерва у износу од 

200,00 КМ (99999999 - Трезор општине Прња- 
вор), 

• на конто 416100 – Средства за једнократне 
помоћи у износу од 200,00 КМ (организациона 
јединица број 00750150 – Oдјељење за локални 
економски развој и друштвене дјелатности). 

Реалокацију средстaва потребно је изврши- 
ти на основу Процедуре уноса средстава буџетске 
резерве у систем трезора објављене од стране 
Министарства финансија, а ради обезбјеђења 
средстава на позицији 416100 – Средства за 
једнократне помоћи, са које ће се финансирати 
једнократна новчана помоћ Вујичић Браниславу из 
Доњих Вијачана, који се налази у тешкој матери- 

јалној ситуацији. Средства ће користити за лијече- 
ње брата Радомира који је тешко болестан. 
 

III 
За реализацију овог закључка задужује се 

Одјељење за финансије. 

 
IV 

Овај закључак ступа на снагу даном доно- 
шења и биће објављен у «Службеном гласнику 
општине Прњавор». 

 
Број: 01/1-532-58/13                        Начелник,  
Датум: 31.01.2013. године др Синиша Гатарић, с.р. 
 

 
 
 

САДРЖАЈ 
 

 
НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 
 

6 Одлука о расподјели средстава са буџетске 
позиције 415200-Помоћ основним школама..1 
 

7 Одлука о расподјели буџетских средстава 
удружењима националних мањина у 2013. 
години................................................................1 
 

8 Одлука о висини расподјеле средстава за 
треће и свако следеће новорођено дијете у 
2013. години......................................................2 
 

9 Одлука о расподјели средстава са буџетске 
позиције Помоћ вјерским заједницама 
(Заштита културно-историјског наслеђа).......3 
 

10 Правилник о условима и поступку одобра- 
вања и исплате једнократне новчане помоћи 
борцима, ратним војним инвалидима и 
породицама погинулих бораца........................3 
 

11 Рјешење о именовању Комисије за израду 
прелиминарне ранг листе у области 
стамбеног збрињавања Рома...........................5 
 

12 Закључак о реалокацији средстава, број: 
01/1-401-385/12.................................................5 
 

13 Закључак о реалокацији средстава, број: 
01/1-401-388/12.................................................6 
 

14 Закључак о реалокацији средстава, број: 
01/1-401-390/12.................................................6 
  

15 Закључак о реалокацији средстава, број: 
01/1-401-386/12.................................................6 
 

16 Закључак о реалокацији средстава, број: 
01/1-401-389/12.................................................7 
 

17 Закључак о реалокацији средстава, број: 
01/1-401-396/12.................................................7 
 

18 Закључак о реалокацији средстава, број: 
01/1-401-399/12.................................................8 
 
 
 
 

  

19 Закључак о реалокацији средстава, број: 
01/1-401-395/12.................................................8 
 

20 Закључак о реалокацији средстава, број:  
01/1-400-25/12...................................................8 
 

21 Закључак о реалокацији средстава, број: 
01/1-401-397/12.................................................9 
 

22 Закључак о реалокацији средстава, број: 
01/1-401-395-2/12..............................................9 
 

23 Закључак о реалокацији средстава, број: 
01/1-401-395-1/12............................................10 
 

24 Закључак о реалокацији средстава, број: 
01/1-401-393/12...............................................10 
 

25 Закључак о реалокацији средстава, број: 
01/1-401-393-1/12............................................11 
 

26 Закључак о реалокацији средстава, број: 
01/1-434-218/12...............................................11 
 

27 Закључак о реалокацији средстава, број: 
01/1-401-393-2/12............................................12 
 

28 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-434-217/12.......................12 
 

29 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-434-219/12.......................13 
 

30 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-25/13.........................13 
 

31 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-27/13.........................13 
 

32 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-434-11/13.........................14 
 

33 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-18/13.........................14 
 

34 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-12/13.........................15 
 
 



24                          СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРЊАВОР - Број  3              04.02.2013. 

35 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-431-13/12.........................15 
 

36 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-38/13.........................15 
 

37 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-434-14/13.........................16 
 

38 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-39/13.........................16 
 

39 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-34/13.........................17 
 

40 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-42/13.........................17 
 

41 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-014-273/12.......................17 
 

42 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-401-10/13.........................18 
 

43 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-59/13.........................18 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

44 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-60/13.........................19 
 

45 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-62/13.........................19 
 

46 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-52/13.........................20 
 

47 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-81-23/11...........................20 
 

48 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-434-3/13...........................20 
 

49 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-014-41/13.........................21 
 

50 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-66/13.........................21 
 

51 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-63/13.........................22 
 

52 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-55/13.........................22 
 

53 Закључак о реалокацији средстава буџетске 
резерве, број: 01/1-532-58/13.........................22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

___________________________________________________________________________________________ 
ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Прњавор, Светосавска бр. 10. – Телефон/факс 051/660-340. Излази у 
складу са потребама. Одговорни уредник Војиславка Гатарић. Штампа Стручна служба СО-е. 

 


